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Euroopa Komisjoni reisidokumentide 

digiteerimise määruste ettepanekute paketi 

esitamine arvamuse avaldamiseks 

 

 

 

Euroopa Komisjon avaldas 8. oktoobril 2024 kaks Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määruse 

ettepanekut Schengeni alale sisenevate ja sealt lahkuvate inimeste reisidokumentide (passid ja 

isikutunnistused) digiteerimiseks. Määruste ettepanekute paketti kuuluvad: 

1. Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määruse ettepanek digitaalse reisirakenduse loomise 

kohta, COM(2024) 670; 

2. Nõukogu määruse ettepanek isikutunnistustel põhinevate digitaalsete reisitunnistuste 

väljaandmise ja nende tehniliste standardite kohta, COM(2024) 671. 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 2-5/24-01618, palume käesolevaga Teie arvamust 

Vabariigi Valitsuse seisukohtade kujundamiseks. Arvestades Vabariigi Valitsuse seisukohtade 

koordineerimise ja kinnitamise ajaraami, oleme tänulikud, kui esitate oma arvamuse 

Siseministeeriumile hiljemalt 7. novembriks 2024. 

 

Reisidokumentide digiteerimise määruste paketi lühikokkuvõte: 

 

Ettepanek sisaldab digitaalsete reisidokumentide ühtse raamistiku (COM(2024) 670) ja 

Euroopa Liidu digitaalse reisimise mobiilirakenduse loomist (COM(2024) 671). Ettepaneku 

eesmärk on muuta Schengeni alale sisenemine ja reisimine lihtsamaks ja turvalisemaks, 

leevendada survet piiriületuspunktides, lühendada piiriületuse ooteaega ning tõsta piirikontrolli 

turvalisust.  

 

Digitaalne reisidokument on digitaalne koopia füüsilise dokumendi kiibile kantud andmetest 

(näiteks dokumendi kasutaja üldandmed ja näokujutis). Digitaalse reisidokumendi loomiseks 

ja kasutamiseks arendab eu-LISA mobiilirakenduse „EU Digital Travel Application“. 

Mobiilirakenduse valmimise tähtajaks on 2030. aasta ja see peab ühilduma Euroopa Liidu 

digiidenteedikukruga.  

 

Ettepaneku kohaselt on digitaalsete reisidokumentide kasutamine inimestele vabatahtlik ja 

tasuta. Euroopa Liidu liikmesriikidele pannakse kohustus digitaalset reisidokumenti välja anda 

ja sellega reisimist võimaldada.  

 

Digitaalse reisidokumendiga piiriületuse rakendamise maksumuseks hindab Euroopa Komisjon 

ligikaudu 2 miljonit eurot liikmesriigi kohta.  

 

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:215804fa-8640-11ef-a67d-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:52024PC0671
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(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Joosep Kaasik 

sisejulgeoleku asekantsler 
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